
SOD 122017
Předmět : Hranice – dešťová kanalizace Pod Křivým, Havlíčkova, Kropáčova
Stupeň : Autorský dozor

PROJEKTY VODAM s.r.o 03.05.2017 Město Hranice
Strana 1 (celkem 3)

S M L O U V A O D Í L O
Číslo zhotovitele 122017 Číslo objednatele

Uzavřená podle ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

I.1 OBJEDNATEL : Město Hranice
Sídlo městského úřadu : Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01
IČO : 00301311
Statutární zástupce : Jiří Kudláček – starosta města
Smluvně oprávněn jednat : Jiří Kudláček
Technicky oprávněn jednat:
Bankovní spojení :
(dále jen „Objednatel“)

I.2 ZHOTOVITEL : PROJEKTY VODAM s.r.o.
Sídlo : Galašova 158 , 753 01 Hranice
Registrace : Krajský soud Ostrava, obch. rejstřík, oddíl C, vložka č. 25825
IČO : 26821443
DIČ : CZ26821443
Statutární zástupce : Ing. Petr Matuška – jednatel společnosti
Smluvně oprávněn jednat : Ing. Petr Matuška
Technicky oprávněn jednat : Ing. Jarmila Kitzbergerová
Bankovní spojení :
(dále jen „Zhotovitel“)

II. PŘEDMĚT DÍLA

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo, kterým se rozumí autorský
dozor na stavbě „Hranice – dešťová kanalizace Pod Křivým, Havlíčkova, Kropáčova“
zakončený získáním kolaudačního rozhodnutí. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a
zaplatit za něj dohodnutou cenu.

III. ROZSAH PŘEDMĚTU DÍLA

Součástí autorského dozoru jsou tyto činnosti:
- poskytování vysvětlení potřebných k vypracování dodavatelské dokumentace
- soulad dokument. dočasných objektů zařízení staveniště se základním řešení zařízení staveniště
- účast na odevzdání staveniště zhotovitelem
- účast na vybraných kontrolních dnech
- dohled nad dodržováním projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením

s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby
- posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky v částích projektů zpracovávaných

zhotovitelem z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt
výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů



SOD 122017 
Předmět : Hranice – dešťová kanalizace Pod Křivým, Havlíčkova, Kropáčova   
Stupeň   : Autorský dozor 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o                                                          03.05.2017                                                             Město Hranice 
        Strana 2 (celkem 3)                                                                   

 

- vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednávané dokumentaci 
- sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby 
- průběžné zpracování kontrolního sestavení kontrolního sestavení nákladů 
- účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení 
- zpracování zprávy o souladu provedené stavby s projektovou dokumentací 
- aktivní pomoc při přípravě kolaudace 
- účast na kolaudačním řízení 
 
 

IV. DOBA PROVEDENÍ DÍLA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
IV.1 Autorský dozor bude vykonáván od zahájení stavby (1.4.2017) a zakončen bude úspěšnou 
kolaudací stavby (předpoklad červen 2018). 
IV. 2 Místem plnění je celý rozsah staveniště předmětné stavby nacházející se v k. ú. Hranice. 
 
 

V. CENA DÍLA 
 
V.1 CENY AUTORSKÉHO DOZORU 

Cena autorského dozoru je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. 
o cenách ve znění pozdějších předpisů a její cena se bude počítat za skutečně odpracovaný čas: 

hodinovou sazbou za každou započatou hodinu výkonu AD a činnost s tím spojenou ve dvou sazbách 

Typ práce                                             hodinová sazba 

Náročné práce 650,- Kč bez DPH 
Méně náročné práce 510,- Kč bez DPH 
 

V.2 CELKOVÁ CENA AUTORSKÉHO DOZORU 

Jako nejvýše přípustnou cenou díla je dohodnutá cena: 
cena AD bez DPH ....................................................... 100 000,- Kč 
DPH 21 % .................................................................. 21 000,- Kč 
cena celkem včetně DPH ........................................... 121 000,- Kč 
 
 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
VI.1 Fakturace bude prováděna průběžně během stavby na základě faktur, které budou zhotovitelem 
vystavovány čtvrtletně na základě výkazů AD, které budou potvrzovány podpisem objednatele a na 
základě závěrečné faktury, kterou zhotovitel vystaví do 14 dnů ode dne podpisu zápisu mezi 
objednatelem a zhotovitelem projektové dokumentace o ukončení autorského dozoru. 

VI.2 Splatnost faktur bude 30 dnů.  
 

VII. UJEDNÁNÍ VŠEOBECNÁ 
 
VIII.1  Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neujednaná se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 
VIII.2  Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 
VIII.3  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou účastníků. 
VIII.4 Obsah smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění a souhlasím s případným zveřejněním smlouvy. 



SOD 122017 
Předmět : Hranice – dešťová kanalizace Pod Křivým, Havlíčkova, Kropáčova   
Stupeň   : Autorský dozor 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o                                                          03.05.2017                                                             Město Hranice 
        Strana 3 (celkem 3)                                                                   

 

VIII.5  V případě naplnění podmínek dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zhotovitel bere na vědomí, že dle citovaného zákona bude tento dodatek 
povinně zveřejněn objednatelem v Registru smluv.   
VIII.6  Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
VIII.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu, smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek 
a její autentičnost stvrzují oprávnění zástupci smluvních stran svým podpisem. 
 
 
 
 
Zhotovitel                  Objednatel 

 
 

V Hranicích dne 03.05.2017     V Hranicích dne .......................... 
 
 
Projekty Vodam s.r.o.                                         Město Hranice 
Ing. Petr Matuška                   Jiří Kudláček 
jednatel společnosti                  starosta 
 
 
 
………………………………………….     ……………………………………………….           


